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Kl. 13:14 
Mogens Jensen (S): 
Jeg vil selvfølgelig godt takke for ministerens 
svar og specielt det første svar, der gik ud på, at 
ministeren selvfølgelig vil sørge for, at de pro- 
blemer, der jo helt tydeligt er med implemente- 
ringen -  uanset om det skyldes, at man skal lave 
om på mange ting, eller der er noget mere struk- 
turelt i det -  vil blive løst. Det vil jeg selvfølgelig 
holde ministeren fast på. 

Så må jeg sige, at jeg synes uanset hvad, at det 
må vække bekymring hos ministeren, at der er 
så stort et sygefravær, og at der trods alt er så 
stor en udvikling med hensyn til dårlig jobtil- 
fredshed. Jeg tager ministerens sidste udsagn 
som et udtryk for, at ministeren også vil være 
enig i, at man selvfølgelig som folketingsmed- 
lem og som medlem af Retsudvalget skal have 
mulighed for at få adgang til at kunne undersø- 
ge de forhold, der bliver rejst over for en, så man 
kan udføre sit arbejde som folketingsmedlem or- 
dentligt, og at det også gælder politikreds Midt- 
og Vestjylland. 

Kl. 13:15 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 13:15 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil starte med at sige, hvis vi skal tage det 
med de problemer, der er i en hvilken som helst 
reformproces, at det er meget forudsigeligt, men 
at det ikke er noget, man skal tage let på. Man 
skal selvfølgelig prøve at se på, hvad man så kan 
gøre for at skabe en bedre situation og for at for- 
bedre situationen for de medarbejdere, der måt- 
te gå og være frustrerede. 

Det, jeg bare synes er vigtigt at få understre- 
get her i dag over for hr. Mogens Jensen, er, at 
formanden for Politiforbundet, hr. Peter Ibsen, 
klart har sagt, at der ikke er et politisk problem. 
Vi politikere har løst vores del af opgaven ved at 
lave en reform. De problemer, der er, skal løses 
internt. De skal løses mellem ledelsen ude i hver 
enkelt politikreds og de medarbejdere, der er, 
for det er jo forskellige typer problemer, der er 
forskellige steder. Det synes jeg er vigtigt at vi 
holder fast i. 

Så vil jeg også sige til hr. Mogens Jensen, at 
jeg også tror, det er meget vigtigt her fra Folke- 
tingets side, at vi lytter til den kritik og de nød- 
råb, der måtte komme undervejs, men også at vi 
er tålmodige. Enhver reform er svær, og jeg sy- 
nes ikke, at vi skal presse politiet mere end det, 
de kan klare. Det, der er vigtigt, er, at vi får et 

bedre politi og et mere synligt politi, og så længe 
det går i den rigtige retning og man følger ka- 
dencen, skal vi være tilfredse. 

Kl. 13:16 
Formanden: 
Hermed er spørgsmålet sluttet. Næste spørger 
er hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 13:17 
Spm. nr. US 4 

Morten Messerschmidt (DF): 
Et af de store temaer her i de sidste par måneder 
har jo været spørgsmålet om, hvorvidt der skal 
afholdes folkeafstemning om EU-traktaten. 

Jeg har jo med en vis interesse læst den rede- 
gørelse, som nu er kommet. Den er godt nok 
kommet fra Udenrigsministeriet, men det er jo 
sådan, at retsområdet er omtalt en hel del i rap- 
porten, og derfor har jeg nogle spørgsmål, som 
jeg måske kunne afæske justitsministeren hen- 
des holdning til. 

Når man nu skriver, at der »introduceres få 
egentlige nye retsgrundlag«, betyder det jo, at 
der kommer nye retsgrundlag, og de ligger altså 
under samarbejdet om retlige indre anliggender, 
altså det område som justitsministeren har an- 
svaret for. Derfor synes jeg, det er mærkeligt, at 
man konkluderer fra regeringens side, at der 
ikke skal en folkeafstemning til. 

Jeg mener, at når det konkluderes i rapporten 
fra regeringens embedsapparat, at der kommer 
nye retsgrundlag, uanset hvor få eller hvor man- 
ge det måtte være, jamen så er der vel også tale 
om suverænitetsafgivelse, og derfor vil jeg gerne 
høre, om justitsministeren ikke vil forklare, 
hvorfor man fra regeringens side af al kraft hol- 
der fast ved, at man ikke vil have den afstem- 
ning. 

Kl. 13:18 
Formanden: 
Justitsministeren. 

K1. 13:18 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige, at redegørelsen er på ca. 120 sider 
tungt juridisk stof, så det vil nok være at have 
for stor tiltro til ens formuleringsevner, hvis man 
skal kunne besvare hr. Morten Messerschmidts 
spørgsmål fuldstændig fyldestgørende med de 
korte svarfrister, vi har. Jeg vil dog sige som en 
servicebemærkning til hr. Morten Messersch- 
midt, at der jo er samråd i morgen i Folketingets 
Europaudvalg, og her bliver der nok mulighed 


